Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Projeto de Decreto Legislativo Nº 6/2022

Outorga o título de “Cidadã Tatuiana” à
Exma. Sra. NAIRA CRISTINA FULINI
BRASIL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ, aprova e eu, na
qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadã Tatuiana” à
Exma. Sra. NAIRA CRISTINA FULINI BRASIL pelos relevantes serviços prestados
à comunidade Tatuiana.

Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a
ser designada pela Presidência, de comum acordo com a homenageada.

Art. 3º As despesas decorrentes para a aplicação deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de março de 2022.

(assinatura digital)

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete Presidência: (15) 3259-8313

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

NAIRA CRISTINA FULINI BRASIL nasceu na cidade de
Laranjal Paulista, no dia 07 de fevereiro de 1983, filha de Antonio José de Albuquerque
Brasil e Virgínia Fulini de Albuquerque Brasil. Casada com Guilherme Fonseca Tadini,
com quem tem dois filhos, Mateus e Marina.

Cursou o ensino fundamental no SESI – Tatuí e o ensino
médio no Colégio Anglo Tatuí. Graduada em Direito pela Pontifícia Universidade
Católica de Campinas – PUC Campinas, conclusão em 2006 e Pós-Graduação em
Direito Civil e Direito Processual Civil pelo Instituto Nacional de Ensino Superior e
Pesquisa – INESP, conclusão em 2010.

De 2002 a 2006 fez estágios jurídicos na Assistência
Judiciária da PUC-CAMPINAS; na Prefeitura Municipal de Campinas e em escritório de
advocacia nas áreas Cível e Trabalhista; de 2007 a maio de 2008 exerceu advocacia
nas áreas cível e trabalhista, em junho de 2008 a agosto de 2011 após regular
aprovação em concurso público, exerceu o cargo de Oficial de Promotoria do Ministério
Público do Estado de São Paulo, com lotação junto à Promotoria de Justiça de
Cerquilho (de 2008 a setembro de 2010) e, posteriormente, junto à Promotoria de
Justiça Cível de Campinas, como Oficiala Chefe.

Em setembro de 2011, após regular aprovação em
concurso público, ingressou nos quadros do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região (Campinas), onde atualmente exerce a função de Assessora de
Desembargadora, lotada no gabinete da Desembargadora Antonia Regina Tancini
Pestana.

A homenageada, de forma brilhante e justa, colaborou com
o município de Tatuí e com várias entidades da cidade, a fim de que pudessem
receber a doação de veículos oriundos de uma decisão judicial da Justiça do Trabalho,
onde a Montadora Ford foi condenada.

Sobre o caso, a indicada participou diretamente na
intermediação de doação de veículos Ford/Fiesta, para o Projeto Patrulha da paz, bem
como para o banco de sangue, conselho tutelar, asilo Lar São Vicente de Paula, Apae
e outras entidades.

Diante exposto fica claro a vontade da mesma em ajudar
nossa cidade com o recebimento destes veículos, os quais estão auxiliando nossas
entidades, como também o projeto patrulha da paz que cuida da proteção de mulheres
vítimas de violência doméstica.

(assinatura digital)

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9B2F4G7R4H6K4N2
		2022-03-16T15:27:23-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-03-16T15:27:23-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura